
1/3

DODATEK Č. 2 KE

SMLOUVĚ O DÍLO

Č. OBJEDNATELE: 17004250822 Č. ZHOTOVITELE: 1222690447

uzavřené dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů dne 29. 11. 2022
(dále jen „smlouva“) mezi:

Město Třebíč

se sídlem: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč

IČO: 002 90 629

DIČ: CZ00290629

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 329711/0100

zastoupen Mgr. Pavlem Pacalem, starostou

ve věcech technických

(dále jen „Objednatel“)

a

ELTODO, a.s.

se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4

IČO: 452 74 517

DIČ: CZ45274517

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 0002100021/0100

zapsán v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1573

zastoupen MVDr. Veronikou Tykačovou, předsedkyní představenstva

Luďkem Horákem, místopředsedou představenstva

Mgr. Maratem Saberem, členem představenstva

Mgr. Ladislavem Beranem, členem představenstva

ve věcech technických:

(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel jsou dále též uváděni společně jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako

„Strana“)



 

 

 
 2/3 

PREAMBULE 

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že mezi sebou dne 29. 11. 2022 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž 

předmětem je realizace díla „Integrace parkovacího systému Třebíč“, k níž byl dne 29.11.2022uzavřen 

dodatek č. 1 (dále jen „Smlouva“). V souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s odst. XII.1 smlouvy se smluvní strany 

dohodly na níže uvedených změnách smlouvy a na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě (dále jen 

„dodatek č. 2“).  

Smluvní strany se dohodly na prodloužení termínu pro dokončení díla a současně na provedení 

víceprací, podrobně specifikovaných v příloze č. 1 Položkový soupis prací a dodávek tohoto dodatku č. 

2, která se společně s tímto dodatkem stává nedílnou součástí smlouvy.  

 

 

Článek I. 

ZMĚNA SMLOUVY 

1. Odst. III.1 smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„III.1 Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést v této lhůtě: 

Zahájení:  do 10 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy 

              Dokončení:  do 28. 3. 2023“ 

 

2. Tímto dodatkem č. 2 se mění cena za dílo uvedená v odst. IV.1 smlouvy takto: 

Původní cena díla bez DPH:  6 958 692,27 Kč 

Celková cena víceprací:   277 342 Kč 

Nová cena díla bez DPH:  7 236 034,27 Kč 

DPH 21 %:    1 519 567,20 Kč 

Cena díla celkem vč. DPH:   8 755 601,47 Kč 

 

Článek II. 

ODŮVODNĚNÍ ZMĚN 

2.1. Změnu termínu dokončení díla tímto dodatkem objednatel se zhotovitelem sjednává v souladu s 

ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. Jedná se o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota 

změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 

2.2. Důvody pro prodloužení realizace díla spočívají v nevhodných klimatických podmínkách, které 

znemožnily provádění díla.  V těchto klimatických podmínkách nebylo možné realizovat pokládku 

kabeláže, měření a kabelové zkoušky, provádění betonáží a ruční výkopové práce. Práce tedy 

nebylo možné provádět v níže uvedených dnech:  

2. 2. 2023 teplota 0 °C – 3 °C 



 

 

 
 3/3 

3. 2. 2023 – 6. 2. 2023 teplota -9 °C – 1 °C, sněhová pokrývka 

7. 2. 2023 – 11. 2. 2023 teplota -12 °C – 3 °C  

14. 2. 2023 – 15. 2. 2023 -2 °C – 3 °C 

16. 2. 2023 -3 °C – 4 °C 

Z výše uvedených důvodů došlo k přerušení provádění díla v souhrnné délce trvání 14 dnů, o které 

je nutné prodloužit celkovou dobu provádění díla. 

2.3. Provedení víceprací a navýšení ceny díla tímto dodatkem objednatel se zhotovitelem sjednává v 

souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů. 

Článek III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto dodatkem č. 2 dotčena a zůstávají nadále v platnosti.  

3.2 Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 

elektronický originál. Pokud by z jakéhokoli důvodu tento dodatek č. 2 nemohl být vyhotoven 

elektronicky, bude vyhotoven ve čtyřech (2) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom (1).  

3.3 Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 2 uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem 

jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

3.4 Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění dodatku č. 2 v registru smluv se 

zavazuje zajistit objednatel. 

3.5 Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je jeho příloha č. 1: Položkový soupis prací a dodávek 

3.6 Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě bylo schváleno usnesením Rady města Třebíče č. 34/6/RM/2023 

na její 6. schůzi konané dne 02.03.2023. 

 

Za Objednatele:   Za Zhotovitele: 

V Třebíči 

 

______________________________ 

Mgr. Pavel Pacal 

starosta 

  V Praze 

 

___________________________ 

Mgr. Marat Saber 

člen představenstva 

 

 

   

______________________________ 

Mgr. Ladislav Beran 

člen představenstva 

 



Doplňkové kamerové řešení Třebíč, Komenského nám.

id položka popis druh položky cena za jednotku počet koncová cena za položky

945201506 Plate.Gate 'Cube' | Dual sensor LPR camera bollard housing

All-In-One License Plate Camera for license plate 

recognition, with infrared sensor AND color sensor for 

use with reflecting and not reflecting license plates, state-

of-the-art image processing algorithms and integrated AI-

based OCR software. Fully integrated in 

PlateTech.Logic. Includes bollard prepared for floor 

mounting. PoE enabled. Power supply not included.

HW 111 106,00 Kč           2,00                               222 212,00 Kč 

945201508 Plate.Gate 'Cube' | 12V Power Supply Unit 12V napájecí jednotka HW 4 038,00 Kč               2,00                                   8 076,00 Kč 

945805202 Parking.Logic | Software module LPR Lite

Softwarový SPZ modul / licence. Umožňuje instalovaným 

kamerám pro čtení SPZ být připojené do Parkovacího 

systému.

SW -  Kč                         0,00                                               -   Kč 

945802080 Parking.Logic | Operating license for one LPR lane
Provozní licence pro jednu kameru. Doplňuje podporu 

pro jeden videosenzor o funkci rozpoznávání SPZ.
SW 11 427,00 Kč             2,00                                 22 854,00 Kč 

945802024 PlateTech.Logic | Agent license Licence agenta programu pro SPZ modul. SW -  Kč                         0,00                                               -   Kč 

Instalace, montáž, oživení, konfigurace, testy, přeprava Instalace, montáž, oživení, konfigurace, testy, přeprava kpl 24 200,00 Kč             1,00                                 24 200,00 Kč 

celkem                               277 342,00 Kč 


